
2020
gültig ab 17. August 2020 bis 2. Juli 2021
Ergänzungen Planken
Schulbusfahrplan



Schulzentrum Mühleholz Vaduz
Hinfahrten – täglich

 26   SB  1
Planken Saroja 7:10
– Schulhaus 7:11
– Abzw. Egerta 7:12
– Vorderplanken 7:12
Schaan Fürstenweg 7:16
– Kinderheim 7:18
– Planknerstr./Kresta 7:19
– Duxgass/Kresta 7:20
– Im Rossfeld 7:20
– Rossfeld/Obergass 7:21
– Zentrum an 7:24
– Zentrum ab 7:30
Schulzentrum Mühleholz 7:34 1  Schulbus Schaan Im Besch – SZM

Sonderlösungen Schulzentrum Mühleholz

Am Mittwoch um 12 Uhr sowie 
von Montag bis Freitag um 
15 Uhr wartet Linie 26 bei der 
Haltestelle Schaan Bierkeller auf 
den Schulbus.

Zusätzlich fährt am Montag, 
Dienstag, Donnerstag und 
Freitag ein Schulbus der Linie 26 
um 16:30 Uhr ab Schaan Bahnhof 
direkt ohne Halt nach Planken.

Am Montag, Mittwoch und 
Freitag um 16:50 Uhr ist gegen 
Voranmeldung beim Fahrer des 
Schulbusses ein Aussstieg bei 
der Haltestelle Schaan Zentrum 
möglich, um auf Linie 26 
umzusteigen. 

Am Dienstag um 16:50 und 
Freitag um 16:05 Uhr kann bei 
der Haltestelle Schaan Bierkeller 
ausgestiegen und zu Fuss den 
Anschluss der Linie 26 im Kresta 
erreicht werden.

Bitte beachte, dass die hier 
aufgeführten Fahrplanzeiten und 
Anschlüsse nur für Planken gültig 
sind.  



Schulzentrum Mühleholz Vaduz
Rückfahrten
Montag
15:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln Sebastianstrasse

Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken (Linie 26 wartet)

16:23 ab Mühleholz:  11   Schaan Bahnhof – Feldkirch Bahnhof
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 16.30  26  Schulbus Planken (direkt)

16:50  SB   Schaan Laurentiusbad (Halt nur auf Verlangen beim Fahrer) – Bendern – 
Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Zentrum: 17.01  26  Planken

Dienstag
15:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt

Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken (Linie 26 wartet)

16:23 ab Mühleholz:  11   Schaan Bahnhof – Feldkirch Bahnhof
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 16.30  26  Schulbus Planken (direkt)

16:50  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 17.11  26  Planken (zu Fuss nach Kresta)

Mittwoch
12:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt

Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 12.11  26  Planken (Linie 26 wartet)

15:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken (Linie 26 wartet)

16:50  SB   Schaan Laurentiusbad (Halt nur auf Verlangen beim Fahrer) – Bendern – 
Eschen – Mauren – Schaanwald Industrie
Anschlüsse: Schaan Zentrum: 17.01  26  Planken

Donnerstag
15:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln Sebastianstrasse

Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken (Linie 26 wartet)

16:23 ab Mühleholz:  11   Schaan Bahnhof – Feldkirch Bahnhof
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 16.30  26  Schulbus Planken (direkt)

Freitag
15:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln Sebastianstrasse

Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken (Linie 26 wartet)

16:05  SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 16.11  26  Planken (zu Fuss nach Kresta)

16:23 ab Mühleholz:  11   Schaan Bahnhof – Feldkirch Bahnhof
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 16.30  26  Schulbus Planken (direkt)

16:50  SB   Schaan Laurentiusbad (Halt nur auf Verlangen beim Fahrer) – Bendern – 
Eschen – Mauren Ziel
Anschlüsse: Schaan Zentrum: 17.01  26  Planken



Sportschule/Realschule Schaan
Hinfahrten – täglich

 26 
Planken Saroja 7:10
– Schulhaus 7:11
– Abzw. Egerta 7:12
– Vorderplanken 7:12
Schaan Fürstenweg 7:16
– Kinderheim 7:18

Primarschule Planken
Schulbus Donnerstags

 26 
Planken Schulhaus 8:05
– Abzw. Egerta 8:06
– Vorderplanken 8:06
Schaan Fürstenweg 8:10
– Kinderheim 8:11
Schaan GZ Resch 8:13

Der Schulbus fährt nicht am 1. Juli 2021.

Rückfahrten (ab Kinderheim)

Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag

12:06  26   Planken
15:12  26   Planken (Bus fährt Mo/Di/Do/Fr ca. 6 Minuten später als im Fahrplan publiziert)
16:06  26   Planken
16:33  26   Planken

Mittwoch

12:12  26   Planken (Bus fährt ca. 6 Minuten später als im Fahrplan publiziert)
15:12  26   Planken (Bus fährt ca. 6 Minuten später als im Fahrplan publiziert)


